PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PORTARIA Nº 42/SGG/2019                           Porto Velho-RO, 25 de abril de 2019.

      O SECRETÁRIO GERAL DE GOVERNO,  usando das  atribuições  legais  que  lhe  é

conferida, no artigo 7º inciso III do decreto 15.025 de janeiro de 2018.

Considerando o Memorando n°011/CMTI/SGG.

Considerando  o  processo  de  mudança  da  SEMFAZ,  o  desenvolvimento  do  site  de  licenciamento

simplificado da SEMUR, desenvolvimento do aplicativo e melhorias no portal do Farmapub, Melhorias no

sistema da vigilância sanitária e o empenho na licitação para contratação de empresa especializada no

sistema E-Cidade.

R E S O L V E:

Art. 1º ELOGIAR os servidores constantes no Anexo Único desta Portaria, como

forma  de  reconhecimento  pelos  relevantes  serviços  prestados  a  municipalidade  em  Tecnologia  da

Informação como reconhecimento do empenho e comprometimento aos serviços prestados.

Art. 2º. Que se registre em ficha funcional dos servidores conforme anexo abaixo.

Anexo Único

Superintendência Municipal de Licitações - SML
Cad. NOME DO SERVIDOR LOTAÇÃO

01 8187 Tatiane Mariano Silva Superintendência Municipal de Licitações - SML

Coordenadoria Municipal de Tecnologia da Informação, Comunicação e Pesquisa - CMTI
Cad. NOME DO SERVIDOR LOTAÇÃO

01
74980 Adriano Ferreira De Lima Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

02
121236 Aldino Brasil De Souza Coordenadoria Municipal de Tecnologia da Informação,

Comunicação e Pesquisa - CMTI

03
14308 Almino Brasil De Souza Coordenadoria Municipal de Tecnologia da Informação,

Comunicação e Pesquisa - CMTI

04 163543 Amanda Ribeiro Dos Santos
Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

05
84004 Ana Jaira Alves Nunes Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI
06 245515 Ana Paula Bezerra Schaefer Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

07
184408 Anderson Fidel Alves

Belarmino
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

08 2767 André Luiz De Oliveira Barros
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

09 85234 Caliane De Oliveira Bezerra
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI
10 132506 Carliedson Silva Rodrigues Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

DSTA/CMTI

11 75210
Clerston André Coriolano De
Oliveira

Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –
DSTA/CMTI

12 168387 Clóvis Pereira Aguiar Júnior
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

13 36097 Danilo Morais Da Silva
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

14 135493 Dario Bandeira Dos Santos
Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

15
263674 Demian Machado Walendorff Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

16 261694 Diógenes Pereira Machado
Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI
17 199200 Edmilson Pinto Xavier Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

18
178840 Edney Da Silva Pereira Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

19
54750 Edson Rodrigues Do

Nascimento
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

20
3900-0 Eli Carlo Monteiro Feitosa Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

21
38267 Elias De Lima Viana Coordenadoria Municipal de Tecnologia da Informação,

Comunicação e Pesquisa - CMTI

22
16536 Eric Zanovello Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI

23
179897 Eric Zaonite Herthel Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

24
263682 Erick Arruda Alves Saraiva Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI

25
261636 Evérton Noronha Bilio Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

26
298952 Felipe De Assis Lourenço Coordenadoria Municipal de Tecnologia da Informação,

Comunicação e Pesquisa - CMTI

27 130964 Felipe Molina Romano
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

28 37342 Francisco Carlos Soares Junior
Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

29 310558 Francisco Emilson Rabelo
Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

30
283250 Geilma Fernandes De Brito Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI

31
2900-0 Gilson Edgar Fernandes

Vargas
Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

32
68751 Hugo Sued De Azevedo

Machado
Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

33
261735 Igor Kamis Vogt Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

34 188864 Iuri Gustavo Santos Silva
Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

35
772592 Ivan Rocha De Oliveira Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

36 22640 Ivonete Bezerra C. Shockness
Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI
37 261537 Jackson Emmerich Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

DESIS/CMTI

38
197344 Jardeson Santos Manso Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

39
295007 Jorge Da Silva Maia Coordenadoria Municipal de Tecnologia da Informação,

Comunicação e Pesquisa - CMTI
40 263500 John Moura Campos Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

41
245101 Josiane Maia Ferreira Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI

42
50120 Josimar Melo Oliveira Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

43
554924 Josimar Lourdes Dos Santos

Monteiro
Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI

44 83783 Josivaldo Alves Santos
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

45 57960 Julio Cesar Moraes Korehisa
Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

46
94590 Kerry Harisson Dos Santos

Specht
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

47
184094 Leilson Frota Lima Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

48
259433 Ligia Fernandes Arruda

Silveira Pereira
Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI

49
75178 Lucio Maquine Farias Pinto

Junior
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

50
242181 Maicon Diogo Barbosa De

Santana
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI
51 134106 Marcelo Alves Cardoso Filho Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

52
158354 Marcos Roberto Rodrigues Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

53
245002 Michel Herbert Santana

Parada
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI
54 .98451 Michel Teixeira Lima Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

55
246795 Moacir Bishop Camata Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

56 18897
Natascha Rechetnicow Alves
Sant'Anna

Coordenadoria Municipal de Tecnologia da Informação,
Comunicação e Pesquisa - CMTI

57
242008 Orlando Moreno Pereira Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI

58
243990 Orleans Mascarenhas De

Oliveira
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

59
188004 Osmar Brasileiro Cardoso

Filho
Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

60
77265 Paulo Alexandre De Sousa Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

61
40866 Paulo Henrique Da Silva Melo Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI
62 242470 Paulo Henrique Lima Da Silva Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

63
294778 Paulo Henrique Morato De

Queiroz
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

64
42028 Rafahele Rodrigues Sales

Lisboa
Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI
65 242090 Raimison Souza Da Silva Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI
66 261496 Raul De Lima Machado Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

DSTA/CMTI

67
38994 Raurisson Pereira Da Silva Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -

DESIS/CMTI

68 7337 Regenildo De Queiroz Silva
Departamento de Qualidade e Governança de TI -

DQG/CMTI

69 263088
Renato Carlos Vinente Da
Silva

Departamento de Desenvolvimento de Sistemas -
DESIS/CMTI

70 249773
Ricardo Augusto Pereira Da
Silva

Departamento de Qualidade e Governança de TI -
DQG/CMTI

71 191445 Robson Da Costa Farias Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

72 192550 Rogério Rodrigues Viana
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

73
36021 Rouberval Castelo Oliveira Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI
74 388068 Sheila Mara Moura Lima Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

75
71440 Sinara Lima Santana

Conceição
Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

76
179110 Thalita Rosa Silva Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

77
261488 Wellington Guimarães De

Souza
Departamento de Gestão de Redes - DGR/CMTI

78
195257 Zelirio Dall Aglio Neto Departamento de Suporte Técnico e Atendimento –

DSTA/CMTI

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Cumpra-se

BASÍLIO LEANDRO PEREIRA DE OLIVEIRA
Secretário Geral de Governo